※新型コロナウイルスの感染拡大の状況によって、開催方法の変更や懇親会を中止する場合があります。

全 住 協 第 ８３ 号

令 和 ４ 年 ６ 月 ６ 日

会 員 各 位

（人事・研修等担当責任者殿）

一般社団法人 全国住宅産業協会

総務委員長  小 尾  一

人事総務担当者のための「人財開発定例勉強会」（第１２回）の開催について

全住協では、階層別、職種別に体系化したオリジナル研修を開発し、実施しておりますが、

参加企業のご担当者等からいただいたご要望を基に、人事・研修・総務等の担当の方向けに、

全住協の研修体系化に対する考え方をご理解いただくこと、また担当者同士の交流を通じ、

自社の人財開発に役立つヒントを得ることなどを目的とした勉強会を企画・実施しております。

第１２回目となる今回は、昨今のコロナ禍における在宅勤務やテレワークの普及に伴い、

より一層の対策が企業に求められるようになった「メンタルヘルス（働く全ての人がストレス

なく健康に業務をこなせるよう気配りや援助を行うこと）」について、講師から講演して

いただきます。

また、今年度に実施した研修の報告を行い、参加者間での意見交換も行います。

併せて、日頃研修や総務等の業務を行う同じ職種の方同士での情報交換の場として懇親会も

企画いたしましたので、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和４年７月１５日（金） １５：００～１７：００（勉強会）

                    １７：００～１９：００（懇親会）

２．場 所  東京グリーンパレス地下１階「さくら」（勉強会）

東京グリーンパレス地下１階「食彩厨房ジャルダン」（懇親会）

東京都千代田区二番町２ https://www.tokyogp.com/access/

３．目 的  (1) 自社の教育研修の企画、実施のために必要な考え方を学ぶ

       (2) 全住協教育研修体系やカリキュラム、教材の活用イメージを明確にする

       (3) 人事総務担当者同士の交流を通じ、自社の人財開発に役立つヒントを得る

４．内 容  (1) 講演「メンタルヘルスの基礎と対策」

       (2) 全住協「新ＬＴＤ制度（団体長期障害所得補償保険）」について

       (3) 今年度の全住協研修体系実施状況の報告

       (4) 参加者との情報共有・意見交換

５．講 師  玉 井 美 輪 氏（㈱トルチュリール 代表取締役）

６．進 行  岩 井 信 也 氏（㈱ブラックス 取締役

       ㈱日本能率協会マネジメントセンター パートナーコンサルタント）

７．参加費  無 料

８．定 員  ８名 ※定員に達し次第、申込受付を締め切らせていただきます。

       ※１社につき１名までとさせていただきます。

９．申込み   ７月５日（火）までに申込専用フォーム

（https://forms.gle/ujucm8QUmZMoAuTc6）にてお申込みください。

10．問合せ  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当 大宮         以 上

https://www.tokyogp.com/access/
https://forms.gle/ujucm8QUmZMoAuTc6